ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v sử dụng mỏ đất QN03 để phục
vụ thi công Hạng mục Khu dân cư
bổ sung thuộc dự án Xây dựng hạ
tầng Khu tái định cư thuộc Khu đô
thị và du lịch sinh thái Diêm Vân

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2024

                                                    Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
277/STNMT-TNKS ngày 24/01/2024, đề nghị của Ban Quản lý Dự án Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Văn bản số 31/BQL-KTTĐ ngày

17/01/2024 về việc điều chuyển đất từ mỏ QN03, Phường Bùi Thị Xuân, thành
phố Quy Nhơn để sử dụng thi công công trình sử dụng vốn ngân sách Nhà nước

khác (kèm Biên bản họp liên ngành ngày 23/01/2023); về nội dung này, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, cho phép Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn tỉnh điều chuyển 9.593 m3 đất còn thừa tại mỏ QN03, Phường Bùi
Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn để phục vụ thi công Hạng mục Khu dân cư bổ
sung thuộc dự án Xây dựng hạ tầng Khu tái định cư thuộc Khu đô thị và du lịch
sinh thái Diêm Vân, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước như đề xuất của Sở Tài
nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

2. Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh có trách

nhiệm:

- Quản lý, giám sát khối lượng đất điều chuyển nêu trên; chỉ đạo nhà thầu
thi công thực hiện đúng quy định của Báo cáo đánh giá tác môi trường đã được
cấp có thẩm quyền phê duyệt, khai thác trong ranh giới, đảm bảo an toàn giao
thông trong quá trình vận chuyển đất từ mỏ về công trình.

- Phối hợp với các nhà thầu thi công giải quyết việc thay đổi chi phí do
quá trình điều chuyển đất nêu trên theo quy định của pháp luật.

- Sau khi kết thúc khai thác đất phục vụ dự án Hệ thống tiêu thoát lũ sông
Dinh, thành phố Quy Nhơn và Hạng mục Khu dân cư bổ sung thuộc dự án Xây

658 25 01

2

dựng hạ tầng Khu tái định cư thuộc Khu đô thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã
Phước Thuận, huyện Tuy Phước nêu trên, Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn tỉnh nghiệm thu khối lượng đã sử dụng tại các mỏ đất gửi
về Sở Tài nguyên và Môi trường để theo dõi.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Ban Quản lý dự án
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh hướng dẫn nhà thầu liên quan hoàn

chỉnh hồ sơ điều chỉnh Giấy phép theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - CVP UBND tỉnh;
  - Cty TNHH Tấn Thành;

  - Lưu: VT, K4.

                                                                                         Nguyễn Tuấn Thanh